Управление образования администрации города Чебоксары
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№61 имени Сергея Викторовича Капранова» муниципального
образования города Чебоксары — столицы Чувашской Республики

(МАОУ «СОШ №61 им. С.В. Каиранова» г. Чебоксары)

ПРИКАЗ

Ок рева 2025 г. № 56-И

О временном переводе обучающихся 4В класса
на дистанционную форму обучения

В соответствии Санитарными правилами и нормами Санин 3.3686-21 «Санитарно-
энидемиологические требования по профилактике инфекционных заболеваний» и в связи с
ухудшением эпидемиологической ситуации в 4В классе, на основании приказа по школе от 23.09.2024
г. № 132/1-У «О мерах по предупреждению роста заболеваемости ОРВИ и гриппом»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести обучающихся 4В класса с 17.02.2025г. по 02.03.2025 г., на обучение с

применением дистанционных образовательных технологий.
2. Кувшин Е.11., классному руководителю 4В класса, проинформировать обучающихся и их

родителей (законных представителей) о реализации образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. Учителям-предметникам 4В класса осуществлять реализацию образовательных программ в
соотвествии с методическими рекомендациями о применении дистанционных образовательных
технологий.

4. Утвердить график проведения уроков с примсиснием дистанционных образовательных
технологий в 4В классе.

5. Педагогам, работающим в 4В классе, виести (ири необходимости) в рабочие программы учебных
предметов соответствующие корректировки.

6. Бобовниковой В.Б., заместителю директора, организовать ежедневный контроль за организацией
учебного процесса в дистанционном режиме.

7. Усилить профилактические мероприятия в помещениях МАОУ «СОШ №61 им. С.В. Капранова»
г. Чебоксары по адресу: улица Чернышевсокго, д.16, с применением дезинфицирующих средств,
активных в отношении вирусов в соответствии с планом профилактических мероприятий по
ипредуиреждению заболеваемости внебольчной иневмонией (Приложение 1).

8. Мешковой Н.Н., замдиректора, организовать проведение заключительной дезинфекции учебного
кабинета № 22 и прилегающих территорий.

9. Классным руководителям 1-11 классов провести классные часы ио профилактике ОРВИ, гриппа
и внебольничной пиевмонии.

10 Отменить все массовые мероприятия для обучающихся 1=Н=классов.
11. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Бобовникову В.Б., замдиректора.

Директор школы Н.М. Гурьева

Мешкова Н.Н
Бобовникова В.Б.

С приказом ознакомлены: